
Комитет образования и науки Администрации г. Новокузнецка 

муниципальное нетиповое бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№76» 
(МНБОУ «Лицей №76») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.01.2022 г.                                                                                 № 71 

г. Новокузнецк 

 

О продлении ограничительных мер для обучающихся 4 «В», 5 «А», 5 «В», 6 «В», 6 

«Г», 6 «Д», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б» классов в связи с 

подъемом заболеваемости в классах гриппом и ОРВИ 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача по 

Кемеровской области – Кузбассу от 26.08.2021 г. № 14 «Об организации мероприятий по 

профилактике гриппа и других ОРВИ в Кемеровской области – Кузбассе в эпидемическом 

сезоне 2021 – 2022 гг.»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить в МНБОУ «Лицей № 76» ограничительные меры, установленные приказом от 

24.01.2022 г. № 54 «О введении ограничительных мер и переводе обучающихся МНБОУ 

«Лицей № 76» со 2-11 класс на дистанционное обучение в связи с подъемом 

заболеваемости в классах гриппом и ОРВИ» для обучающихся 4 «В», 5 «А», 5 «В», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б» в соответствии с 

приложением 1 к настоящему приказу. 

2. Продолжить проведение уроков и внеурочных занятий 4 «В», 5 «А», 5 «В», 6 «В», 6 «Г», 

6 «Д», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б»  классах до 06.02.2022 с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с превышением 20% 

порога заболеваемости (в 4 «В» отсутствует 7 человек из 27, что составляет 26 %, в 5 

«А» отсутствует 6 человек из 26, что составляет 23 %, в 5 «В» отсутствует 11 человек из 

26, что составляет 42 %, в 6 «Г» отсутствует 5 человек из 21, что составляет 24 %, в 6 

«В» отсутствует 7 человек из 23, что составляет 30%, в 6 «Д» отсутствует 6 человек из 

24, что составляет 25 %, в 7 «В» отсутствует 4 человека из 20, что составляет 20 %, в 8 

«А» отсутствует 9 человек из 28, что составляет 32%, в 8 «Б» отсутствует 9 человек из 

24, что составляет 38%, в 8 «В» отсутствует 12 человек из 25, что составляет  48%, в 9 

«А» отсутствует 8 человек из 24, что составляет 33 %, %, в 10 «Б» отсутствует 5 человек 

из 21, что составляет 24 %, %, в 11 «Б» отсутствует 7 человек из 20, что составляет 35 

%,). 

3. Учителям-предметникам проводить в 4 «В», 5 «А», 5 «В», 6 «В», 6 «Г», 6 «Д», 7 «В», 8 

«А», 8 «Б», 8 «В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б» классах уроки и внеурочные занятия с 

применением дистанционных образовательных технологий; 

4. Заместителям директора по УВР Шварц О.В., Мартемьяновой Т.А., Цилинкевич Л.А., 
Гончаровой Н.Н. заместителю директора по БЖ Некрасовой Л.В. организовать в 4 «В», 

5 «А», 5 «В», 6 «В», 6 «Г», 6 «Д», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б» 

классах мониторинг реализации основной образовательной программы начального, 

основного и среднего общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий; 

5. Заместителю директора по БЖ Некрасовой Л.В. составить расписание уроков и 

внеурочных занятий в 4 «В», 5 «А», 5 «В», 6 «В», 6 «Г», 6 «Д», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б» классах с применением дистанционных технологий; 

6. Классным руководителям 4 «В», 5 «А», 5 «В», 6 «В», 6 «Г», 6 «Д», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 

8 «В», 9 «А», 10 «Б» и 11 «Б» - Кухаренко Е.О.,Мордвиной Н.П., Третьяковой О.В., 



Авериной Ю.В., Бок Е.Е., Золотениной М.А., Терентьевой О.В., Букуровой Е.И., 

Решетниковой В.С., Гончаровой Н.В., Зиновьевой Т.А., Гоняйкиной Т.Б. 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по БЖ 

Некрасову Л.В. 

 

 

Директор                                     Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.01.2022 № 71 

 

 

Перечень ограничительных мер 

 

Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

 

Организовать уборку и 

дезинфекцию: 

 кабинетов № 6, 11, 

15, 18, 19, 32, 35, 37, 

40, 41, 48 

закрепленных за 4 

«В», 5 «А», 5 «В», 6 

«В», 6 «Г», 6 «Д», 7 

«В», 8 «А», 8 «Б», 8 

«В», 9 «А», 10 «Б» и 

11 «Б»   классами 

 столовой 

01.02.2022 
И.о.заместителя директора 

по АХР Шахматова В.Ф. 

Провести разъяснительную 

работу по вопросам 

профилактики вирусных 

инфекций с учениками и их 

родителями (законными 

представителями) 

01.02.2022–04.02.2022 
Классные руководители 1-

11 классов 

Проводить мониторинг 

наличия заболевших среди 

учеников 4 «В», 5 «А», 5 

«В», 6 «В», 6 «Г», 6 «Д», 7 

«В», 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 9 

«А», 10 «Б» и 11 «Б» 

01.02.2022–06.02.2022 Кухаренко Е.О.,Мордвина 

Н.П., Третьякова О.В., 

Аверина Ю.В., Бок Е.Е., 

Золотенина М.А., 

Терентьева О.В., Букурова 

Е.И., Решетникова В.С., 

Гончарова Н.В., Зиновьева 

Т.А., Гоняйкина Т.Б. 

 

 

 

 

 


		2022-02-03T14:29:39+0700
	Иванова Татьяна Валентиновна




